

III Międzynarodowy Festiwal Czytania nad Olzą

Data publikacji: 12.05.2010 18:00

Już od 3 lat Biblioteki Miejskie w Cieszynie i Czeskim Cieszynie organizują wspólnie Międzynarodowy Festiwal Czytania nad Olzą. Przedsięwzięcie adresowane jest do najmłodszych mieszkańców powiatu cieszyńskiego i Zaolzia.

Cała inicjatywa ma na celu zbliżenie młodego czytelnika do książki oraz umożliwienie mu kontaktu, nie tylko ze słowem pisanim, ale także z autorami książek, ilustratorami oraz aktorami interpretującymi literaturę dla dzieci. - **Podczas Festiwalu, a zwłaszcza jego uroczystej inauguracji, która tradycyjnie odbywa się na rynkach w Cieszynie i Czeskim Cieszynie, dzieci i młodzież mają możliwość, podczas wspólnej zabawy, bezpośredniego zetknięcia się z twórcami polskiej i czeskiej literatury, obejrzenia występów teatralnych, pokazów walk rycerskich, szrudlarskich i cyrkowych, bańkowego show, wzięcia udziału w mobilnym czytaniu w Bajkowej Ciuchci, profesjonalnych warsztatach drukarskich, literackich i plastycznych, inspirowanych głośnym czytaniem ulubionych książek oraz licznych zabawach i konkursach. Wszystkie imprezy są bezpłatne i ogólnodostępne**- informuje Biblioteka Miejska w Cieszynie

Z badań nad stanem czytelnictwa w Polsce, przeprowadzonych przez Bibliotekę Narodową i TNS OBOP wynika, iż 62 % Polaków w roku 2008 nie miało w żadnego kontaktu z książką. Jest to najgorszy wynik licząc od początku lat 90, kiedy to rozpoczęto systematyczną obserwację. Pomimo ponurego obrazu czytelnictwa w kraju, Biblioteka Miejska w Cieszynie odnotowała w roku 2009 wzrost zarejestrowanych czytelników o 225 osób. - **Nie możemy jednak ignorować ogólnopolskich tendencji spadkowych wierząc, że tak optymistyczna sytuacja będzie trwała zawsze. Stąd poprzez organizację różnych atrakcyjnych przedsięwzięć promujących czytelnictwo, staramy się stymulować zainteresowanie książką wśród mieszkańców naszego miasta, szczególną wagę przykładając do czytelnictwa dzieci i młodzieży**- mówią pracownicy biblioteki

Jak twierdzą organizatorzy ogólnopolskiej kampanii Cała Polska czyta dzieciom „czytanie dziecku jest dziś ważniejsze niż było kiedykolwiek. Lawinowo rośnie ilość informacji i wiedzy. Kto nie czyta, nie nadąży za zmianami dokonującymi się we współczesnym świecie. Czytanie chroni dziecko przed uzależnieniem do telewizji i komputerów, a więz z rodzicami, wzmocniona czytaniem, daje mu siłę do pokonywania wielu niebezpiecznych pokus i zagrożeń”.

Zapraszamy do wzięcia udziału w Festiwalu.

Festiwal realizowany jest w ramach projektu Czytanie zbliża narody, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Przekraczamy granice oraz budżetu państwa.

Patronat medialny nad imprezą sprawuje Portal Śląska Cieszyńskiego OX.PL